
 

 
 
 

Rámcová pojistná smlouva 
na cestovní pojištění č. 5045079127 

 
 
Smluvní strany: 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47116617 
DIČ pro DPH: CZ699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617                  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1897  
 
zastoupená níže podepsanými:  
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik a 
Ing. Luďkem Fuchsem, underwriterem specialistou 
 
Pracoviště:   Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  

Agentura jižní Morava 
Nádražní 14, 602 00 Brno, Česká republika 
kontaktní tel. číslo: 543 534 111 
 

 (dále jen „pojistitel“) 
  
a 
 
Jihomoravský kraj  
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, Česká republika 
IČ: 70888337   
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
 
kontaktní adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, Česká republika 
kontaktní e-mail: ivo.krajicek@renomia.cz 
 
evidenční číslo pojistníka u pojistitele: 314526 
 
(dále jen „pojistník“) 

 
u z a v ř e l y 

 
níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “zákon”) tuto rámcovou pojistnou smlouvu (dále jen „rámcová smlouva“) 
  
 
 
 
 

mailto:ivo.krajicek@renomia.cz


 

2 

 

I. Úvodní ustanovení 

Cestovní pojištění sjednané touto rámcovou smlouvou se řídí zákonem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění KOLUMBUS a 
KOLUMBUS ABONENT M–750/14 (dále jen „všeobecné pojistné podmínky“), Informacemi pro zájemce 
o pojištění a ustanoveními této rámcové smlouvy.  

 

II. Pojištěný 

Na základě této rámcové smlouvy jsou pojištěnými všichni zaměstnanci pojistníka (dále jen 
„pojištěný“), se kterými pojistník uzavřel pracovní smlouvu nebo i zaměstnanci konající práci na 
základě dohody o práci konané mimo pracovní poměr, zaměstnanci příspěvkových organizací 
zřizovaných Jihomoravským krajem, případně dalších právnických osob zřizovaných nebo ovládaných 
Jihomoravským krajem uvedených v příloze č. 1 k této rámcové smlouvě (dále jen „organizace“) a kteří 
byli vysláni zaměstnavatelem na pracovní cestu do zahraničí – na území celého světa, příp. další osoby 
(žáci, studenti škol zřízených Jihomoravským krajem a další pověřené osoby), které byly vyslány 
pojistníkem na cestu do zahraničí na území celého světa. 

 

III. Předmět a rozsah pojištění 

1. Cestovní pojištění podle této rámcové smlouvy zahrnuje pojištění léčebných výloh v zahraničí 
vč. asistenčních služeb (dále také jen „LVZ“), úrazové pojištění, pojištění zavazadel, 
pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti, pojištění 
přerušení cesty a pojištění nevyužité cestovní služby (dále také jen „ÚZO“) při pracovní cestě 
pojištěného v zahraničí.   

2. Limity pojistného plnění z jedné pojistné události jsou stanoveny ve výši uvedené v následující 
tabulce – pro každého pojištěného. 

 
Pojištění pro pracovní cestu na území celého světa, varianta KLASIK   
 
Druh pojištění                      limity plnění v Kč 

Pojištění léčebných výloh v zahraničí, asistenční služby 5 000 000  
v rámci limitu pojistného plnění pro léčebné výlohy v zahraničí:  

 náklady na zásah horské záchranné služby 500 000  

 zubní ošetření 10 000  

 doprovázející osoba – doprava do limitu léčebných výloh 

 doprovázející osoba – ubytování 10 000 (max. 2 000/den) 

 náhradní pracovník – doprava, cestovní pojištění do limitu léčebných výloh 

 náhradní pracovník – ubytování 10 000 (max. 2 000/den) 

 osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - doprava do limitu léčebných výloh 

 osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - ubytování 10 000 (max. 2 000/den) 

 zprostředkování finanční pomoci 100 000 

 náklady na přepravu při ztrátě či zničení cestovních dokladů 25 000 

 náklady na přepravu při zmeškání odjezdu 5 000 

 technická pomoc v místě bydliště 50 000 

Úrazové pojištění  
 smrt následkem úrazu 100 000 

 trvalé následky úrazu 200 000 

 tělesné poškození způsobené úrazem 25 000 

Pojištění zavazadel 30 000 
 věci umístěné ve stanu, v přívěsu či v nosiči vozidla 3 000 



 

3 

 

v rámci limitu pojištění zavazadel 

Pojištění zpoždění zavazadel 1 000/hod., max. 8 000 

Pojištění zpoždění letu 1 000/hod., max. 8 000 

Pojištění odpovědnosti za újmu 4 000 000 

v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu:  

 újma na životě nebo zdraví člověka 

 újma na hmotné věci 

 jiná majetková škoda 

 právní pomoc 

 cenné věci 

4 000 000 
4 000 000 
4 000 000 
100 000 
50 000 

v rámci limitu pojištění odpovědnosti 

Pojištění přerušení cesty 10 000 

Pojištění nevyužité cestovní služby 10 000 

 
Pojištění léčebných výloh v zahraničí zahrnuje doplňkové pojištění pro organizovaný sport (článek 15., 
odst. 3) všeobecných pojistných podmínek. 

Jinou majetkovou škodou se rozumí následné finanční škody (čl. 39, odst. 2 písm. c) a odst. 3 písm. b) 
všeobecných pojistných podmínek). 

Právní pomocí se rozumí náklady právní ochrany dle čl. 41 všeobecných pojistných podmínek. 

Technickou pomocí v místě bydliště se rozumí poskytnutí v případě vzniku značné škody na majetku, 
na žádost pojištěného, nutné základní technické pomoci za účelem zmírnění následků nebo odvrácení 
možného rozšíření již vzniklé škody asistenční službou. 

 

IV. Územní platnost a doba trvání pojištění 

1.  Individuální pojištění zaměstnanců se sjednává nejdéle na dobu pobytu v zahraničí v délce 
max. 90 po sobě jdoucích kalendářních dnů. 

2. Pojištění se sjednává pro pojistné události vzniklé na území celého světa. 

 

V. Pojistné 

Pojistné je běžným pojistným. Roční pojistné za pojištění sjednané touto rámcovou smlouvu činí 
200 000 Kč. Roční pojistné bude uhrazeno ve dvou pololetních splátkách způsobem stanoveným 
v čl. IX. této rámcové smlouvy.  

 

VI. Práva a povinnosti pojistníka a pojistitele 

1. Pojistník se zavazuje seznámit každého pojištěného s všeobecnými pojistnými podmínkami a 
Informacemi pro zájemce o pojištění, které převzal při uzavření této rámcové smlouvy, a s 
ujednáními této rámcové smlouvy. 

2. Pojistník se zavazuje seznámit každého pojištěného s jeho povinností před každou cestou do 
zahraničí požádat pracovníka pověřeného správou pojištění u pojistníka o vydání asistenční 
karty pro pojištěného. 

3.  Pojistitel poskytne pojistníkovi veškeré potřebné materiály vztahující se k uvedenému pojištění 
(asistenční karty pro pojištěné, všeobecné pojistné podmínky, Informace pro zájemce o 
pojištění apod.).  

 

 



 

4 

 

 

VII. Hlášení pojistných událostí 

1. Vznik pojistné události je povinen pojištěný nebo oprávněná osoba písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu. K oznámení pojistné události vyplní pojištěný, popř. oprávněná osoba 
příslušný tiskopis pro konkrétní pojistnou událost a zašle jej na adresu pojistitele: 

  Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
  Centrum zákaznické podpory 
  Brněnská 634 
  664 42 Modřice  

 Pojistná událost může být oznámena prostřednictvím e-mailu na adresu: skody-mo@koop.cz  
nebo telefonicky na infolince Kooperativy, tel. 957 105 105. 

 Oznámení učiněná telefonicky nebo e-mailem je výše uvedená osoba povinna vždy dodatečně 
písemně potvrdit vyplněním příslušného tiskopisu, a to bez zbytečného odkladu. 

2. Pojistník písemně potvrdí, že pojištěný v době vzniku pojistné události splňoval podmínku 
stanovenou v článku II. této rámcové smlouvy. 

3. Pojistník dále písemně potvrdí, že k pojistné události z úrazového pojištění, pojištění zavazadel, 
pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti a pojištění 
nevyužité cestovní služby došlo při cestě pojištěného do zahraničí, při jeho pobytu v zahraničí 
nebo při jeho zpáteční cestě. 

4. Postup pojištěného nebo pojistníka v případě vzniku pojistné události z pojištění léčebných 
výloh v zahraničí je uveden v Souboru dokumentů pro cestovní pojištění KOLUMBUS a 
KOLUMBUS ABONENT. 

5.    Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat si další 
doklady nezbytné k jejímu vyřízení.  

 

VIII. Administrativní činnost pojistníka 

1. Smluvní strany se dohodly, že pojistník/organizace bude pro pojistitele vykonávat dále 
specifikované administrativní činnosti.  

2. Pojistník/organizace se zavazuje za pojistitele spravovat jím předané asistenční karty pro 
pojištěné, tj. vystavit asistenční kartu pro každého pojištěného včetně vyplnění jména, 
příjmení, čísla této rámcové smlouvy, počátku a konce pojištění a předat ji pojištěnému. 

3.  Asistenční karty pro pojištěné je pojistník/organizace povinen uchovávat tak, aby nemohlo dojít k 
jejich zneužití. Dále je pojistník povinen pojistiteli vrátit poškozené nebo nespotřebované karty 
bez zbytečného odkladu a umožnit pověřeným pracovníkům pojistitele provádět dle potřeby 
kontroly zacházení s převzatými asistenčními kartami.  

4.  Při ukončení této rámcové smlouvy se pojistník/organizace zavazuje vrátit pojistiteli veškeré 
předané asistenční karty, jakož i další tiskopisy, a to nejpozději do 5 dnů ode dne jejího ukončení. 

 

 

 

 

 

 

mailto:skody-mo@koop.cz


 

5 

 

IX. Vyúčtování 

1. Roční pojistné je pojistník povinen hradit pololetně, ve dvou splátkách ve stejné výši, a to vždy 
k 30. 6. a 31. 12. příslušného kalendářního roku, na bankovní účet pojistitele vedeného u České 
spořitelny, a.s., č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol 5045079127. Veškeré platby budou 
prováděny v české měně. 

2. Ujednává se, že pojistník nebude poskytovat pojistiteli zálohy na pojistné. 

 

X. Smluvní ujednání 

1.  Ujednává se, že příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně další 
právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem, existující ke dni uzavření rámcové smlouvy, 
jsou uvedeny v  seznamu příspěvkových organizací a dalších právnických osob zřizovaných 
Jihomoravským krajem, kterým je příloha č. 1 „Souhrnný seznam příspěvkových organizací a 
dalších právnických osob zřizovaných Jihomoravským krajem“ této rámcové smlouvy. Pojistník 
je oprávněn seznam aktualizovat podle potřeby, a to ke dni uzavření smlouvy a dále kdykoli v 
průběhu její platnosti, přičemž příspěvkové organizace a další právnické osoby zřizované 
Jihomoravským krajem mohou zanikat, slučovat se, případně se pojištěným mohou stát i 
příspěvkové organizace, případně další právnické osoby, původně v seznamu pojištěných osob 
nezahrnuté, nebo které budou zřízeny až po uzavření této rámcové smlouvy. Pojistitel je 
povinen aktualizaci seznamu pojištěných osob akceptovat, a to bez požadavku na navýšení 
pojistného. 

2.  Rámcová smlouva respektuje veškeré podmínky a požadavky pojistníka uvedené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky „Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a příspěvkové 
organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby zřizované 
Jihomoravským krajem 2018-2020“. Ujednává se, že v případě smluvních ujednání pojistitele, 
která jsou svým zněním, smyslem nebo účelem v rozporu s podmínkami a požadavky veřejné 
zakázky „Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace zřizované 
Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 
2018-2020“, se k takovýmto smluvním ujednáním v rámcové smlouvě nepřihlíží. 

3.  Rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 
krajem, případně pro další právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 2018-2020“, 
přičemž jednotlivá ujednání rámcové smlouvy, na plnění veřejné zakázky jsou vyložena v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a rámcové smlouvy a v případě rozporu 
mají přednost zadávací podmínky veřejné zakázky. 

4.  Ujednává se, že pojistitel nestanovuje pojistníkovi žádné sankce mimo zákonného úroku z 
prodlení ve výši podle právních předpisů při prodlení s úhradou pojistného. 

5.  Ujednává se, že pojistitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za pojistníkem a 
pojištěným, vyplývající z rámcové smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu pojistníka, 
příp. pojištěného. 

6.  Ujednává se, že pojistitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 
za pojistníkem a pojištěným, vyplývající z rámcové smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
s rámcovou smlouvou, na jakoukoliv pohledávku pojistníka a pojištěného, za pojistitelem 
(zejména na pojistné plnění) bez předchozího písemného souhlasu pojistníka. 

7.  Ujednává se, že tato rámcová smlouva neomezuje nárok na náhradu škody či nemajetkové 
újmy pojistníka a pojištěného. 



 

6 

 

8.  Ujednává se, že tato rámcová smlouva neobsahuje vzdání se jakýchkoliv práv pojistníka a 
pojištěného, uvedených v dispozitivních ustanoveních zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů či jejich zkrácení. 

9. Ujednává se, že tato rámcová smlouva neobsahuje cenovou, kurzovou či inflační doložku 
v neprospěch pojistníka a pojištěného.  

10.  Ujednává se, že tato rámcová smlouva neobsahuje rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní 
příslušnosti soudu, než je soud určený podle místa sídla žalovaného. 

11. Ujednává se, že tato rámcová smlouva nestanovuje, že se rámcová smlouva uzavírá podle  
§ 1897 odst. 2 občanského zákoníku na řad pojistitele.  

12. Pojistník, je oprávněn kontrolovat plnění poskytované pojistitelem podle rámcové smlouvy, a 
to zejména v následujícím rozsahu:   

1. Kontrolovat plnění smluvních podmínek. 
2. Kontrolovat vyúčtování plnění. 
3. Požadovat reporty o průběhu plnění, škodných událostech, apod. 
 

13. Pojistitel souhlasí se zveřejněním rámcové smlouvy v souladu s povinnostmi pojistníka, za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

14. Ujednává se, že pojistitel, ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, předá pojistníkovi pravdivé údaje o výši skutečně 
uhrazeného pojistného pojistníkem na základě rámcové smlouvy, a to nejpozději do  
30 dnů před uplynutím lhůty, v níž je pojistník povinen uveřejnit na profilu pojistníka (jako 
zadavatele veřejné zakázky „Pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby zřizované 
Jihomoravským krajem 2018-2020“) údaje o výši skutečně uhrazeného pojistného podle  
§ 219 zákona. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1.  Pojistník potvrzuje, že byl před uzavřením rámcové smlouvy seznámen s Informacemi pro 
zájemce o pojištění, s všeobecnými pojistnými podmínkami, které tvoří nedílnou součást této 
rámcové smlouvy, a rovněž prohlašuje, že je převzal v písemné podobě a dále, že byl 
informován o rozsahu a účelu zpracování osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s 
ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění a je si vědom  povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného 
odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

3. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Rámcová smlouva se 
uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020. Pojistné období je pololetní. 

4. Správcem rámcové smlouvy ve smyslu § 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a o změně 
živnostenského zákona (zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných 
událostí), ve znění pozdějších předpisů, který bude zároveň povinen poskytovat pojištěnému 
konzultační a poradenskou činnost v souvislosti s předmětem plnění této pojistné smlouvy, je 
společnost: RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 48391301.  

5. Rámcovou smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, s výjimkou změny seznamu pojištěných osob, který je pojistník 



 

7 

 

oprávněn měnit jednostranně, přičemž změna seznamu pojištěných osob bude účinná 
okamžikem akceptace pojistitelem, nejpozději však prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude pojistiteli změna seznamu pojištěných osob písemně 
oznámena.  

6. Pojistník i pojistitel mohou tuto rámcovou smlouvu ukončit výpovědí, nebo od této rámcové 
smlouvy odstoupit, pouze z důvodů stanovených právními předpisy.  

7. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník, je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a že souhlasí se 
zveřejněním této rámcové smlouvy v souladu s povinnostmi pojistníka, za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

8. Pojistník uzavírá pojistnou smlouvu pouze s jedním pojistitelem. 

9.  Tato rámcová smlouva respektuje ustanovení občanského zákoníku a dalších příslušných 
právních předpisů. Právní vztah vzniklý na základě této rámcové smlouvy se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské 
unie.  

10.  Tato rámcová smlouva je vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis a pojistitel si 
ponechá 3 stejnopisy.  

11. Tato rámcová smlouva obsahuje 8 stran a 2 přílohy. Součástí rámcové smlouvy jsou veškeré 
dokumenty, zejména všeobecné pojistné podmínky uvedené v čl. I této rámcové smlouvy, 
Informace pro zájemce o pojištění a jiné podmínky, na které se rámcová smlouva odkazuje a 
jak je v ní uvedeno. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o 
pojištění v rozporu s ustanovením rámcové smlouvy, má přednost příslušné ustanovení 
rámcové smlouvy. 

12. Pokud tato rámcová smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, 
způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od 
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění 
formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést: 
5045079127. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní 
strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od výše uvedeného 
data počátku do budoucna.  

13. Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje na její 43 schůzi konané dne 7. 12. 
2017 usnesením číslo 3140/17/R43. 

 

 

 

 

 

 

 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038



